

Starogard Gdański, dn. 5.06.2020 r.

Ldz. DKOT/ AG / 445 /20

PYTANIA NR 1 SIWZ

Numer referencyjny : DGT 395/2020

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. (dalej Ustawy) o wartości łącznej nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Ustawy, pn. „Sukcesywne dostawy oleju napędowego wraz z transportem” – numer ogłoszenia 546091-N-2020 z dnia 2.06.2020r.

Zamawiający informuje, iż w dniu 5 i 8 czerwca 2020 wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający udzielił odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dotyczy ustępu 4.7 punktu c) SIWZ. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni terminie, aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, tj. aktualną opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia (sumę gwarancyjną) równą co najmniej 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych). Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia dokumentu, z którego wynikać będzie, że polisa została opłacona. Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy Pzp W postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający może żądać od Wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające: 1) spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, 2) spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez zamawiającego, 3) brak podstaw wykluczenia. Zamawiający w punkcie 3.2 SIWZ nie postawił jednak warunku udziału w postępowaniu posiadania przez Wykonawcę aktualnej opłaconej polisy odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia (sumę gwarancyjną) równą co najmniej 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych). W związku z powyższym wezwanie Zamawiającego do złożenia przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni terminie, aktualnej na dzień złożenia opłaconej polisy jako potwierdzenie okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp jest nieuprawnione.

Wnosimy do Zamawiającego o wykreślenie z SIWZ punktu c) ustępu 4.7 SIWZ. W przypadku gdy Zamawiający zdecyduje dopisać w punkcie 3.2 SIWZ kolejny warunek udziału w postępowaniu tj. posiadania przez Wykonawcę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia (sumę gwarancyjną) równą co najmniej 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych), wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert w związku z istotną zmianą warunków zamówienia.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający w punkcie 3.2 SIWZ Dla wykazania spełnienia warunku, dopisuje punkt :

- posiadania przez Wykonawcę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia (sumę gwarancyjną) równą co najmniej 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych)

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ i przesuwa termin składania ofert na dzień 12 czerwca 2020 roku.

Pytanie nr 2

Dotyczy punktu 2.1 ustępu 9 SIWZ, punktu 11 kolumna 2 załącznika 1 do SIWZ oraz punktu a) ustępu 2 paragrafu 6 załącznika 5 do SIWZ. Zamawiający jako bazę dla obliczania ceny oferty wskazuje w punkcie 2.1 ustępu 9 SIWZ oraz w punkcie 11 kolumnie 2 załącznika 1 do SIWZ cenę producenta oleju napędowego będącego przedmiotem zamówienia, z dnia 1.06.2020 r. zgodnie z komunikatem cenowym PKN ORLEN bez podatku VAT w odniesieniu do produktu: Olej Napędowy Ekodiesel. W punkcie a) ustępu 2 paragrafu 6 załącznika 5 do SIWZ wskazuje, że „Cena 1 m3 oleju napędowego będzie ustalana na podstawie formuły: cena netto w dniu dostawy autonalewka (producenta)”. Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wskazania producenta oferowanego paliwa oraz 1 dostawy w trakcie trwania umowy produktu wyłącznie od wskazanego przez Wykonawcę producenta oraz czy ceny poszczególnych dostaw będą wyliczone na podstawie formuły opartej o cenę netto w dniu dostawy autonalewka tego producenta? Oraz uwzględnienia wskazanego przez Wykonawcę rabatu. Czy dla zachowania konkurencji Zamawiający dopuszcza, aby cena oferty była wyliczona przez Wykonawcę w oparciu o cenę autonalewka w dniu 01-06-2020 r. wskazanego przez Wykonawcę producenta oferowanego oleju napędowego?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy wskazania producenta oferowanego paliwa oraz dostawy w trakcie trwania umowy produktu wyłącznie od wskazanego przez Wykonawcę producenta.

Ponadto Zamawiający informuje, iż ceny poszczególnych dostaw będą wyliczone na podstawie formuły opartej o cenę nettoproducenta w dniu dostawy autonalewka producenta wraz z uwzględnieniem oferowanego przez Wykonawcę stałego upustu (rabatu).

Odniesienie do komunikatu cenowego PKN ORLEN służy jedynie do obliczenia ceny oferty Wykonawcy w postępowaniu przetargowym. Zamawiający wymaga podania oferowanego stałego upustu (rabatu). Zamawiający wybrał cenę PKN ORLEN z uwagi na dostępność dla wszystkich Wykonawców w serwisie internetowym.

W związku ze zmianą terminu składania ofert Zamawiający zmienia datę ceny określonej w komunikacie serwisu internetowego z dnia 1.06.2020 na 6.06.2020 i dokonuje modyfikacji SIWZ oraz formularza ofertowego.

Pytanie nr 3

Pkt. 3.2. Dla wykazania spełniania warunku wymagane jest:

- posiadania wiedzy i doświadczenia, tj. należytego wykonania w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, dostaw oleju napędowego, o łącznej wartości nie mniejszej niż 1 mln zł brutto.

Pytanie: czy dostawy o łącznej wartości nie mniejszej niż 1 mln zł brutto muszą być wykonane na rzecz jednego podmiotu czy mogą to być sukcesywne dostawy na rzecz kilku podmiotów, które łącznie dają wartość 1 mln zł brutto?

Odpowiedź nr 3

Dostawy o łącznej wartości 1 mln zł brutto nie muszą być wykonane na rzecz jednego podmiotu.

PREZES ZARZĄDU

Rafał Głodek